

Poistenie majetku – poistná zmluva

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Poistné udalosti
+421 2 50 122 222
allianz.sk/skoda

Základné parametre poistenia



Začiatok poistenia
27. 11. 2023, 0:00 h



Číslo poistnej zmluvy
K550022766



Poistná doba
neurčitá



Poistné obdobie
1 rok

Poist'ovateľ

Názov Allianz – Slovenská poisťovňa, a. s.
Sídlo, IČO, DIČ Pribinova 19, 811 09 Bratislava, IČO: 00 151 700,
DIČ: 2020374862, spoločnosť zapísaná v
Obchodnom registri vedenom Mestským súdom
Bratislava III, oddiel:
Sa, vložka č.: 196/B.

Poistník/Poistený

Obchodné meno Národný bezpečnostný úrad
Sídlo, IČO, DIČ Budatinská 30, 851 06 Bratislava
IČO: 36061701, DIČ: 2021594245, spoločnosť
zapísaná v Registri právnických osôb, podnikateľov
a orgánov verejnej moci:

Email
Telefón

Druh, rozsah poistenia a poistné podmienky

Touto poistnou zmluvou sa dojednáva **Poistenie majetku právnických podnikajúcich fyzických osôb.**

Poistenie dojednané touto poistnou zmluvou upravujú:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb Allianz – Slovenskej poisťovne, a.s. (ďalej aj ako „VPP“) účinné od 01.01.2021,
- Doložka M-01 k VPP-M „Limity plnenia a podmienky zabezpečenia pre poistenie majetku“

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Druh, rozsah poistenia a poistné podmienky

- Zmluvné dojednania, osobitné dojednania a doložky uvedené v tejto poistnej zmluve a/alebo jej prílohách, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto poistnej zmluvy.

Podnikateľská činnosť

Univerzálne administratívne činnosti a činnosti s tým súvisiace.

Miesto poistenia

1. Budatínska 30, Bratislava 851 06
2. Budatínska 32, Bratislava 851 06
3. Brunovce 188, 916 25

Predmet poistenia a poistná suma

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Poistná suma (EUR)	Poistná hodnota *n / c / u / 1.R / LP
1. Budatínska 30, Bratislava 851 06	a) administratívna budova	15 000 000,00	Nová
	b) garáže	900 000,00	Nová
2. Budatínska 32, Bratislava 851 06	c) administratívna budova	1 261 369,00	Nová
3. Brunovce 188, 916 25	d) účelové zariadenie - ubytovanie	15 000 000,00	Nová
1.-3.	e) stavebné súčasti budovy	12 000,00	1.R
	f) Náklady na vypratanie miesta poistenia, náklady na demontáž/remontáž nepoškodených poistených vecí	1 100 000,00	1.R
	g) sklo	15 000,00	1.R

Poistná hodnota

Pre predmety poistenia uvedené pod písmenom a), b), c), d) tejto poistnej zmluvy sa poistenie dojednáva v zmysle VPP na Novú hodnotu.

Pre predmety poistenia e), f), g) tejto poistnej zmluvy sa poistenie dojednáva v zmysle VPP - na Prvé riziko.

Poistné riziká

1. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom a), b), c), d) tejto poistnej zmluvy sa poistenie dojednáva v rozsahu VPP:

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Podnikateľská činnosť

čl. 3 – ods. 1. - požiar, úder blesku, výbuch, pád lietadla (čl. 3 ďalej aj ako „FLEXA“)
 čl. 4 – ods. 1. - víchrica a krupobitie
 čl. 5 – ods. 1. - povodeň, záplava, zemetrasenie, výbuch sopky, zosuv pôdy, lavína a ťarcha snehu
 čl. 6 – ods. 1. - voda z vodovodného zariadenia
 čl. 8 – ods. 1. - náraz vozidla, dym, rázová vlna, pád predmetov
 (čl. 4, 5, 6 a 8 ďalej aj ako „EC“)

2. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom e) tejto poistnej zmluvy sa poistenie dojednáva v rozsahu VPP:
 čl. 7 – ods. 1. - krádež, lúpež v mieste poistenia

Na základe prevádzkovej činnosti je poistený/poistník zaradený do bezpečnostnej triedy č. 2

3. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom f) tejto poistnej zmluvy je poistenie dojednané v rozsahu VPP-M:
 čl. 10 – ods. 3, písm. g) poistenie sa vzťahuje aj na náklady na vypratanie miesta poistenia po poistnej udalosti, vrátane strhnutia stojacich častí, odvoz sutiny a iných zvyškov na najbližšiu skládku a na ich uloženie alebo zničenie.
 čl. 10 – ods. 3, písm. h) poistenie sa vzťahuje aj na náklady na demontáž, alebo remontáž ostatných nepoškodených poistených vecí a na stavebné úpravy vykonané v súvislosti so znovuobstaraním alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poistnej udalosti

4. Pre predmet poistenia uvedený pod písmenom g) tejto poistnej zmluvy sa poistenie dojednáva v rozsahu VPP-M:
 čl. 9 – ods. 1. – rozbitie

5. Poistovateľ poskytne poistné plnenie aj v prípade, že k poistnej udalosti dôjde v dôsledku vody unikajúcej zo strešných žlabov a voľne vedúcich vonkajších zvodov s ročným limitom poistného plnenia na jednu a všetky poistné udalosti vo výške 4 000,00 EUR.

Podmienkou poskytnutia poistného plnenia je, že žlaby a zvodny boli pravidelne udržiavané, v prevádzkyschopnom stave a funkčné.

Limity poistného plnenia

Poistenie sa dojednáva s ročným limitom poistného plnenia pre jednu a všetky poistné udalosti spoločne pre poistenie majetku a poistených nákladov:

Poistené riziko	Agregovaný ročný limit na poistnú zmluvu (EUR)	Ročný sublimit na jedno miesto poistenia (EUR)
Povodeň, záplava	5.000.000,00	5.000.000,00
Víchrica, krupobitie	6.000.000,00	6.000.000,00
Zemetrasenie, výbuch sopky, zosuv pôdy, lavína, ťarcha snehu, náraz vozidla, dym, rázová vlna, pád predmetov	10.000.000,00	10.000.000,00
Voda z vodovodného zariadenia	150.000,00	150.000,00
Voda unikajúca zo strešných žlabov	4.000,00	4.000,00

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Maximálny ročný limit plnenia poistnej zmluvy	10.000.000,00	
---	---------------	--

Maximálny ročný limit plnenia poistnej zmluvy:

Nezávisle od poistných súm a limitov plnenia uvedených v tejto poistnej zmluve, a nezávisle od počtu vzniknutých škôd alebo ich výšky, sa dohodou zmluvných strán dojednáva, že maximálne poistné plnenie, ktoré poisťovateľ v úhrne poskytne z tejto poistnej zmluvy počas jedného poistného obdobia je 10.000.000,- EUR.

Ak je poistná suma nižšia ako limit poistného plnenia, platí: poistná suma je maximálnym limitom plnenia.

Spoluúčasť

Pre každú poistnú udalosť počas poistného obdobia sa poistenie dojednáva so spoluúčasťou poisteného vo výške:

Poistené riziká, resp. predmety poistenia	Spoluúčasť
Pre všetky dojednané riziká, okrem nižšie uvedeného	5%, min. 1.500 EUR
Krádež lúpež, vandaliský čin	200,00 EUR
Sklo	150,00 EUR
Voda unikajúca zo strešných žľabov	300,00 EUR

Zmluvné dojednania

Pre poistnú zmluvu platia nasledovné zmluvné dojednania:

1. **Poistník/poistený je povinný vopred písomne oznámiť poisťovateľovi:**

- akúkoľvek zmenu v spôsobe užívania poistenej budovy, alebo budovy, v ktorej sa nachádzajú poistené veci (ďalej len "budova"),
- začiatok vykonávania stavebných alebo rekonštrukčných prác na budove,
- skutočnosť, že budova je viac ako 1 mesiac nepoužívaná, alebo je na svoj účel nepoužiteľná.

Poisťovateľ je oprávnený na základe tohto oznámenia prehodnotiť riziko vyplývajúce z vyššie uvedených zmien a adekvátne upraviť podmienky poistenia. Poisťovateľ si v prípade zásadnej zmeny rizika taktiež vyhradzuje právo vylúčiť predmety poistenia vystavené zvýšenému riziku alebo obmedziť poistné krytie pre tieto predmety poistenia. Pokiaľ poisťník/poistený nebude súhlasiť so zmenou poistnej zmluvy navrhovanou poisťovateľom, uplatnia sa primerane ustanovenia VPP článku Vznik a zánik poistenia uvedené v ods. 5 pod písm. d).

V prípade nedodržania predmetnej povinnosti zo strany poisťníka/poisteného si poisťovateľ vyhradzuje právo primerane znížiť prípadne zamietnuť poistné plnenie, pokiaľ počas trvania vyššie uvedených skutočností vznikne na predmete poistenia škoda v dôsledku požiaru, výbuchu, úniku vody z vodovodného zariadenia, víchrice alebo dymu a to bez ohľadu na to, či škoda vznikla, alebo sa jej rozsah zvýšil v dôsledku vyššie uvedených skutočností.

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Zmluvné dojednania

2. Protipožiarne opatrenia:

Pre riziko škôd spôsobených požiarom, úderom blesku a výbuchom sa dojednáva, že poisťovateľ poskytne poisťné plnenie až do výšky dohodnutej poisťnej sumy (resp. limitu plnenia), ak budú v čase vzniku škody poisteným/poistníkom dodržané bezpečnostné predpisy vyplývajúce zo zákona o požiarnej ochrane, technických predpisov a súvisiacich noriem Slovenskej republiky (napr. práca s otvoreným ohňom, pravidlá pre zábranné systémy a pod.). V prípade nedodržania týchto predpisov si poisťovateľ vyhradzuje právo poisťné plnenie primerane znížiť.

3. Pre riziko škôd spôsobených krádežou, lúpežou a vandalizmom platí nasledovné:

Poistenie sa dojednáva v zmysle Doložky M-01 „Limity plnenia a podmienky zabezpečenia pre poistenie majetku“.

4. Dojednanie o neuplatnení prirážky za platenie poisťného v splátkach

Prirážka za platenie poisťného v splátkach sa pre túto poisťnú zmluvu neuplatňuje.

Záverčné ustanovenia

Všetky ostatné ustanovenia VPP ostávajú nedotknuté.

Rozpis bežného poisťného za poisťné obdobie

Ročné poisťné s daňou*	11 977,87 EUR
Poisťné (splátka) + daň z poistenia (splátka)	11 090,62 EUR + 887,25 EUR
Splatnosť poisťného	Ročne
Ročná splátka poisťného s daňou na úhradu	EUR

*Daň z poistenia je vypočítaná vo výške 8 % v zmysle zákona č. 213/2018 Z.z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Splátka poisťného je splatná k 27.11. príslušného poisťného obdobia.

IBAN: SK17 1100 0000 0026 2600 6702 BIC: TATRSKBX

Variabilný symbol: 550022766

Pri nezaplatení jednej splátky poisťného je poisťovateľ oprávnený žiadať zaplatenie poisťného za celé poisťné obdobie vrátane úroku z omeškania za každý deň.

Vznik a zánik poistenia

Poistenie vzniká uzatvorením poisťnej zmluvy, ktoré nastane podpísaním poisťnej zmluvy oboma zmluvnými stranami a poistenie začína dňom uvedeným v poisťnej zmluve.

Formy ukončenia tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami upravujú VPP-M.

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Vznik a zánik poistenia

Poistník je povinný túto poistnú zmluvu / dodatok k poistnej zmluve akceptovať do 30 dní od dátumu jej / jeho vystavenia poisťovateľom, uvedeným nižšie. Za deň akceptovania poistnej zmluvy / dodatku k poistnej zmluve sa považuje deň preukázateľného doručenia jedného jej / jeho oboma stranami podpísaného vyhotovenia poisťovateľovi alebo dátum pripísania predpísaného poistného na bankový účet poisťovateľa. V prípade nesplnenia si tejto povinnosti sa táto poistná zmluva / dodatok k poistnej zmluve považujú za neuzavreté a návrh poistenia stráca platnosť. V prípade, že vyššie uvedenú lehotu nie je z objektívnych príčin možné zo strany poistníka dodržať, je možné ju po písomnom potvrdení zo strany poisťovateľa predĺžiť (aj emailovou formou).

Táto poistná zmluva sa uzatvára v súlade s podmienkami ustanovenými v zákone č. 297/2008 Z.z. o ochrane pred legalizáciou príjmov z trestnej činnosti a ochrane pred financovaním terorizmu.

Vyhlásenie poistníka k spracovaniu osobných údajov

Prijatím návrhu poistnej zmluvy, potvrdzujem, že mi boli poskytnuté informácie vyplývajúce z platných právnych predpisov upravujúcich ochranu osobných údajov. Tieto informácie tvoria prílohu poistnej zmluvy. Beriem na vedomie, že mám právo požiadať poisťovateľa o poskytnutie týchto informácií v úplnom znení v tlačenej podobe. Informácie o spracúvaní osobných údajov sú uvedené aj na webovom sídle poisťovateľa. Pre prípad, že poistník uviedol osobné údaje inej osoby zároveň potvrdzuje, že mu táto osoba udelila predchádzajúci písomný súhlas so spracúvaním svojich osobných údajov poisťovateľom na účely podľa platného zákona o poisťovníctve a je si vedomý toho, že je povinný preukázať poisťovateľovi kedykoľvek na jeho žiadosť, že disponuje uvedeným písomným súhlasom tejto osoby. Informácie o spracúvaní osobných údajov môžete nájsť na:
<https://www.allianz.sk/spracovanieosobnych-udajov>

Poistné podmienky

Táto poistná zmluva je vypracovaná vo dvoch vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

Zmluvu možno meniť a dopĺňať len číslovanými písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

Ak je touto poistnou zmluvou dojednaných viacero druhov poistenia, zánikom jedného druhu poistenia zaniká celá poistná zmluva, pokiaľ sa nedohodne inak.

Pokiaľ sa jednotlivé ustanovenie tejto zmluvy stane neúčinným, nie je týmto dotknutá účinnosť ostatných ustanovení.

Vyhlásenie poistníka

16. 11. 2023

Infolinka
+ 421 2 50 122 222

Poistné podmienky

Zmluvu uzatváram vo vlastnom mene.

Vyhlasujem, že som bol pred uzatvorením poistnej zmluvy oboznámený s obsahom vyššie uvedených Všeobecných poistných podmienok, Zmluvných dojednaní, osobitných dojednaní a Doložiek.

Vyhlasujem, že všetky uvedené údaje a odpovede na písomné otázky poisťovateľa sú úplné, pravdivé a nezamĺchal som žiadnu skutočnosť týkajúcu sa poistenia dohodnutého touto poistnou zmluvou.

Pokiaľ je táto poistná zmluva predmetom verejného obstarávania, týmto vyhlasujem, že v rámci tohto zrealizovaného verejného obstarávania som vykonal opatrenia potrebné k tomu, aby nedošlo ku konfliktu záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania v zmysle ustanovení § 23 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Som si vedomý, že cena uvedená v tejto poistnej zmluve je kalkulovaná vrátane peňažného plnenia v zmysle § 32 zákona č. 186/2009 Z. z. o finančnom sprostredkovaní, finančnom poradenstve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z.

Sankčná doložka

Poisťovateľ neposkytne poistnú ochranu (poistné krytie) pre podnikateľské ani žiadne iné aktivity, vrátane poistnej ochrany (poistného krytia) majetku, osôb alebo zodpovednosti za škodu, ani neposkytne žiadne poistné alebo iné plnenie alebo

výhodu, pokiaľ by

(i) takáto poistná ochrana (poistné krytie) a/alebo

(ii) takéto podnikateľské alebo iné aktivity alebo

(iii) takéto poistné alebo iné plnenie alebo iná výhoda

poisťovateľa vystavili hrozbe sankcií, zákazov, obmedzení alebo porušení vyplývajúcich z rozhodnutí Organizácie spojených národov a/alebo z obchodných alebo ekonomických sankcií, práva alebo predpisov Európskej únie, Spojeného kráľovstva alebo Spojených štátov amerických a/alebo by takýmto spôsobom došlo k porušeniu akejkoľvek inej príslušnej ekonomickej alebo obchodnej sankcie vyplývajúcej zo všeobecne záväzného právneho predpisu Slovenskej republiky.

Podanie podnetov, sťažností

V prípade vašej nespokojnosti môžete ústnu a písomnú sťažnosť podať osobne v pobočkách a našich agentúrnych kanceláriách. Ústnu sťažnosť môžete podať aj na telefónnom čísle +421 2 50 122 222. Písomnú sťažnosť môžete zaslať aj emailom na dialog@allianz.sk alebo poštou na adresu Allianz.

16. 11. 2023

Infolinka

421 2 50 122 222

Prílohy

- VŠEOBECNÉ POISTNÉ PODMIENKY Poistenie majetku právnických a podnikajúcich fyzických osôb
- Doložka M-01: Limity plnenia a podmienky zabezpečenia pre poistenie majetku
- Informačný dokument o poistnom produkte
- Oznámenie o spracúvaní osobných údajov

Bratislava, 16. 11. 2023

pečiatka a podpis poistníka

JUDr. Roman Konečný
riaditeľ

pečiatka a podpis poisťovateľa

Meno Priezvisko
funkcia

Meno Priezvisko
funkcia